
2025 年 5 月 30 日 

お客様各位 

株式会社エネアーク関東 

 

「オフィスカジュアル」実施のご案内 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社は、従業員にとって働きやすい職場環境実現への取り組みを進めており、この度そ

の一環として、2025 年 6 月より「オフィスカジュアル」を実施することと致しました。 

 

動きやすく温度調節しやすい服装で執務することで、機能性・快適性の向上、生産性向

上を図ることは基より、自主性の促進や多様性への理解を深め、互いを尊重し合える風

土を醸成し、より自由で明るい職場環境の実現へ取り組んで参ります。 

また、節電を目的に実施するクールビズ（夏季）とウォームビズ（冬季）に代わり、通年

で社員一人ひとりが適温で業務ができ、衛生・健康を自己管理できる環境の構築や働き

やすい服装で業務することを通して、個人の創造性や活動性の発揮、コミュニケーショ

ンの活性化、風通しの良い、柔軟な発想を生み出せる風土の醸成を目指して参ります。 

 

なお本制度は、「ビジネスシーンに応じた適切な服装」、「カジュアルすぎず不快感を与え

ない服装」を前提に従業員個人の服装の選択肢を増やすものであり、スーツの廃止やオ

フィスカジュアルの適用を強制するものではございません。 

 

お客様におかれましては、本取り組みへのご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

また弊社へご来訪の際には、ご遠慮なく軽装でお越しくださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

実施開始日：2025 年 6 月 1 日 

実施内容 ：服装は原則自由。TPO（時・場所・場合）に応じて、オフィスカジュアル 

と従来どおりの服装を社員自らが選択して着用します。 

但し、作業場所における現場業務時は、安全面を考慮して従来通り作業 

服を着用します。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

部署：管理統括部人事総務部人事チーム 

電話：03-4233-8231 

担当：鈴木徳弥・鈴木将太・大野 


